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TOP 4 – Anfragen, öffentlich 

 
 

Von: Reinhard Zipper <reinhard.zipper@fdp-haan.de> 
Datum: 23. August 2021 um 15:14:55 MESZ 
An: Rat@stadt-haan.de 
Kopie: Michael Ruppert <ruppert.haan@freenet.de>, Andreas Rehm <rehm@gal-haan.de>, 
Jörg Dürr <djh61@gmx.de>, Ulrich Schwierzke <u.schwierzke@gmx.de>, Jens Lemke 
<Jens.Lemke@t-online.de>, Karlo Sattler <karlosattler@t-online.de>, Bernd Stracke <bernd-
stracke@web.de>, Meike Lukat <Meike.Lukat@wlh-haan.de>, Harald Giebels <haraldgie-
bels@yahoo.de> 
Betreff: Anfrage der FDP-Fraktion zur Situation bezüglich der Flutschäden, SPUBA 

08.09.2021 

Sehr geehrte Frau Dr. Warnecke, sehr geehrter Herr Dürr, 
 
die Phase der Ersthilfe für Opfer des Flutgeschehens am 14. Juli 2021 kann für Haan als weit-
gehend abgeschlossen betrachtet werden. Es gilt nun den Geschädigten bei der bei der Bewäl-
tigung der Bauschäden und bei der Wiederbeschaffung zerstörter Einrichtung zu helfen. In 
diesem Zusammenhang bittet die FDP-Fraktion die Verwaltung um Beantwortung folgender 
Fragen: 
 

1. Besitzt die Verwaltung einen umfassenden Überblick über Flutschäden in 
Haan, beispielsweise in Form eines Schadenkatasters? 

2. Kann die Stadt Haan auf ihrer Web Seite eine Plattform bereitstellen, auf der 
sich Flutgeschädigte für die Bewerbung um staatliche Hilfen registrieren las-
sen können, soweit sie dies nicht bereits auf anderem Wege erreicht haben? 
Die Plattform sollte gegebenenfalls in der Presse bekannt gemacht werden. 

 
Wir halten insbesondere die Bewerbungsplattform für nützlich, da sich scheinbar zahlreiche 
Geschädigte nicht sicher sind, an wen sie sich um Hilfe wenden können. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Reinhard Zipper 
Sprecher der FDP-Fraktion im SPUBA 


